
Z Á P I S

z 44. zasedání ZM Sedlice konaného dne 25.4.2018 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 6 členů zastupitelstva. 

Po 10 min. od zahájení se dostavil p. Jaroslav Šavrda.

Omluveni: Ing. Jindřich Brožovský, Ing. Jakub Herman, p. Jiří Bláha, Bc. Jana Bláhová

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města,
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zápis z 43. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice,
byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem
programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva starosty 

3. Majetkové záležitosti: 
zadání přezkoumání hospodaření města za rok 2018 auditorovi
úhrada části nákladů na koncert
Schvalování smluv:
smlouvy o dotaci s Jihočeským krajem
smlouva s firmou E.ON na zřízení věcného břemene
Příkazní smlouva s GPL-INVEST
dohoda na zabezpečení odborné praxe žáka
smlouva s Agenturou na umělecký pořad

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádosti občanů o odkoupení pozemků 

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Diskuse

7. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Zdeněk Baloušek, p. Vladimír Klíma

hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0



Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Hana Růžičková, p. František Doušek

hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva starosty

- rekonstrukce ulice Jeronýmova bude zahájena 7.5.
- probíhá zhotovení ploch pod altány v parku a MŠ
- pod domem čp. 113 v Sedlici vede kanalizace, nutno řešit
- dne 30.4. pořádá SDH Sedlice Pálení čadějnic
- dne 1.5. se bude konat Průvod alegorických vozidel, při nepřízni počasí bude 8.5.
- dne 3.5. se uskuteční od 12 hod. pietní akt s příjezdem armád, po skončení setkání seniorů v

Sokolovně v Sedlici
- na žádost občana byl v Holušicích přemístěn kontejner na trávu
- elektroinstalace pro zrcadlo pro výjezd z Nádražní ulice je hotova

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo zadání přezkoumání hospodaření města Sedlice
za rok 2018 auditorovi Ing. Jiřímu Tinkovi, Branná 117.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo úhradu nákladů na honorář koncertu konaného
dne 20. května 2018 v kostele sv. Jakuba v Sedlici ve výši 7 000,-- Kč.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace reg. č. 416-03-063
SDO/OEZI/1379/18 na realizaci projektu „Výměna fotbalových branek fotbalového hřiště
Sedlice“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 1    p. Klíma

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/389/18
reg. č. 415-02-015/18 na realizaci projektu „Zájmovou činností proti patologickým jevům
dětí a mládeže“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.:  PI-
014330048258/001 s firmou E.ON Distribuce, a.s. na věcné břemeno na pozemku parc. č.
1931 v k.ú. Sedlice u Blatné. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Příkazní smlouvu s firmou GPL-INVEST s.r.o.
České Budějovice na výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na stavbě
Rekonstrukce místní komunikace v Jeronýmově ulici  v Sedlici.  Smlouva byla předložena
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0



7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Dohodu na zabezpečení průběžné odborné praxe
žáka Střední školy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Volyně pro žákyni
Andreu Vrbovou. Dohoda byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s Agenturou Helena Říhová, Praha na
uspořádání  uměleckého  pořadu  při  při  Krajkářských  slavnostech  s  názvem „Kde  jsou  ty
chvíle…..“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města projednalo žádost o prodej stavební parcely v lokalitě Vráž sestávající z
pozemků parc. č. 1936/50, 1901/20 a 2015/18 vše v k.ú. Sedlice u Blatné o celkové výměře
1 004 m2 schválilo za cenu 450,-- Kč/m2 k výstavbě rodinného domu. Zvýhodněná cena byla
stanovena  zastupitelstvem města  z  důvodu  podpory  výstavby  rodinných  domů  a  získání
nových obyvatel v Sedlici.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo města projednalo žádost o odkup pozemků parc. č. 1479/19 o výměře 1 174 m2

a 1479/16 o výměře 1 300 m2 vše v k.ú. Sedlice u Blatné a rozhodnutí odložilo po získání
více informací na setkání ekonomické komise s žadatelem.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

5. Úkoly a jejich plnění

- výměna tabulky na studně na náměstí a v Kostelní ulici v Sedlici
- oprava rozhlasu v Mužeticích – řeší se se servisem
- oprava díry v chodníku před čp. 141 – hotovo 
- oprava nátěru kapličky v Němčicích – firma opraví při zakázce v okolí
- oprava cesty v Mužeticích – komise výstavby provedla místní šetření, p. Novák připraví návrh
- výstavba přístřešků na techniku ve dvoře radnice – probíhá, do 14 dnů bude hotovo

6. Diskuse

- p. Baloušek – nutno upozornit SÚS na opravu spár v silnici v Nádražní ulici
- p. Šavrda informoval, že kontejner na větve bude celoročně umístěn na parkovišti proti ZŠ
- p. Šavrda informoval o jednání při přípravě zhotovení chodníku v Husově ulici
- p.  Vágner  upozornil  na obnovu nátěrů  dětských hřišť  – budou posouzeny nabídky firem na

provedení revizí včetně opravy nátěrů

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Ing. Jiří Rod
starosta města



Usnesení
z 44. zasedání zastupitelstva města Sedlice, konaného 25.4.2018 

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 632/2018 k přezkumu hospodaření. Po projednání ZM
schvaluje  zadání  přezkoumání  hospodaření  města  Sedlice  za  rok  2018  auditorovi  Ing.  Jiřímu
Tinkovi, Branná 117.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 633/2018 k nákladům na koncert. Po projednání ZM
schvaluje úhradu nákladů na honorář koncertu konaného dne 20. května 2018 v kostele sv. Jakuba
v Sedlici ve výši 7 000,-- Kč.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 634/2018 ke smlouvě o dotaci na branky. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  reg.  č.  416-03-063  SDO/OEZI/1379/18  na  realizaci
projektu „Výměna fotbalových branek fotbalového hřiště Sedlice“.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 635/2018 ke smlouvě o dotaci na zájmovou činnost. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  SDO/OEZI/389/18  reg.  č.  415-02-015/18  na  realizaci
projektu „Zájmovou činností proti patologickým jevům dětí a mládeže“. 

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 636/2018 ke smlouvě s firmou E.ON. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.:  PI-014330048258/001  s  firmou  E.ON
Distribuce, a.s. na věcné břemeno na pozemku parc. č. 1931 v k.ú. Sedlice u Blatné.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 637/2018 k Příkazní smlouvě s GPL-INVEST. Po projednání ZM
schvaluje Příkazní smlouvu s firmou GPL-INVEST s.r.o. České Budějovice na výkon technického
dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na stavbě Rekonstrukce místní komunikace v Jeronýmově
ulici v Sedlici.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 638/2018 k dohodě o odborné praxi. Po projednání ZM
schvaluje Dohodu na zabezpečení průběžné odborné praxe žáka Střední školy a Jazykové školy s
právem státní jazykové zkoušky Volyně pro žákyni Andreu Vrbovou.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 639/2018 ke smlouvě s Agenturou H. Říhová. Po projednání ZM
schvaluje  smlouvu s Agenturou Helena Říhová, Praha na uspořádání uměleckého pořadu při při
Krajkářských slavnostech s názvem „Kde jsou ty chvíle…..“. 

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 640/2018 k prodeji stavebních pozemků. Po projednání ZM
schvaluje prodej stavební parcely v lokalitě Vráž sestávající z pozemků parc. č. 1936/50, 1901/20 a
2015/18 vše v k.ú. Sedlice u Blatné o celkové výměře 1 004 m2  za cenu 450,-- Kč/m2 k výstavbě
rodinného  domu.  Zvýhodněná  cena  byla  stanovena  zastupitelstvem  města  z  důvodu  podpory



výstavby rodinných domů a získání nových obyvatel v Sedlici.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarosta:


	1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo zadání přezkoumání hospodaření města Sedlice za rok 2018 auditorovi Ing. Jiřímu Tinkovi, Branná 117.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo úhradu nákladů na honorář koncertu konaného dne 20. května 2018 v kostele sv. Jakuba v Sedlici ve výši 7 000,-- Kč.
	3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace reg. č. 416-03-063 SDO/OEZI/1379/18 na realizaci projektu „Výměna fotbalových branek fotbalového hřiště Sedlice“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/389/18 reg. č. 415-02-015/18 na realizaci projektu „Zájmovou činností proti patologickým jevům dětí a mládeže“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330048258/001 s firmou E.ON Distribuce, a.s. na věcné břemeno na pozemku parc. č. 1931 v k.ú. Sedlice u Blatné. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Příkazní smlouvu s firmou GPL-INVEST s.r.o. České Budějovice na výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na stavbě Rekonstrukce místní komunikace v Jeronýmově ulici v Sedlici. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Dohodu na zabezpečení průběžné odborné praxe žáka Střední školy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Volyně pro žákyni Andreu Vrbovou. Dohoda byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s Agenturou Helena Říhová, Praha na uspořádání uměleckého pořadu při při Krajkářských slavnostech s názvem „Kde jsou ty chvíle…..“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo žádost o prodej stavební parcely v lokalitě Vráž sestávající z pozemků parc. č. 1936/50, 1901/20 a 2015/18 vše v k.ú. Sedlice u Blatné o celkové výměře 1 004 m2 schválilo za cenu 450,-- Kč/m2 k výstavbě rodinného domu. Zvýhodněná cena byla stanovena zastupitelstvem města z důvodu podpory výstavby rodinných domů a získání nových obyvatel v Sedlici.
	2. Zastupitelstvo města projednalo žádost o odkup pozemků parc. č. 1479/19 o výměře 1 174 m2 a 1479/16 o výměře 1 300 m2 vše v k.ú. Sedlice u Blatné a rozhodnutí odložilo po získání více informací na setkání ekonomické komise s žadatelem.

